
 
NO. 23-098 

 
A BYLAW OF THE CITY OF VICTORIA 

 
To provide tax exemption for lands or improvements which qualify for a permissive exemption 
under section 224 of the Community Charter.  
 
Section 224 of the Community Charter provides that a Council, by bylaw, may exempt from 
taxation imposed under section 197 of the Community Charter certain lands and improvements 
or both, for the period and subject to the conditions stated in the bylaw;  
 
Council wishes to exempt from taxation certain lands and improvements that are owned, held, or 
operated for the uses or purposes identified in section 224 of the Community Charter;  
 
Notice of this bylaw has been given in accordance with section 227 of the Community Charter. 
  
THEREFORE the Municipal Council of The Corporation of the City of Victoria enacts the following 
provisions:  
 

1. This Bylaw may be cited as the "TAX EXEMPTION (PERMISSIVE) BYLAW, 2024-2025 – 
Fernwood Neighbourhood Resource Group Society."  
 

2. Each parcel of land described in Columns B and D of the Schedule to this Bylaw and any 
improvements on such parcel shall be exempt from taxation under section 197(1) (a) of 
the Community Charter as specified under Column E for the term specified in Column C, 
on the condition that such parcel is used, held, owned or occupied by the organization 
named in the corresponding row of Column A of the Schedule.  

 
 
 
READ A FIRST TIME the    day of      2023 
 
READ A SECOND TIME the     day of       2023 
 
READ A THIRD TIME the     day of      2023  
 
ADOPTED on the      day of      2023  
 
 
 
 
 

CITY CLERK     MAYOR 

 

 

 



COLUMN A COLUMN B COLUMN C

OWNER/OCCUPIER FOLIO TERM PID LEGAL DESCRIPTION

PORTION OF LAND EXEMPT 

FROM TAXATION PORTION OF LAND TAXABLE

PORTION OF IMPROVEMENTS 

EXEMPT FROM TAXATION

PORTION OF IMPROVEMENTS 

TAXABLE 

Fernwood Neighbourhood Resource Group Society 07461010 2024-2025

LOT 3 PLAN VIP17766 LICENCE TO ERECT A PORTABLE BUILDING AS A FACILITY 

FOR YOUTH PROGRAMS AND CHILDCARE 100% 0% 100% 0%

SCHEDULE TO BYLAW 23-098

COLUMN D COLUMN E

NON-PROFIT EXEMPTIONS
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